
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.07.2018 № 1842-па

О внесении изменения в постановление
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 14.05.2018 № 1089-па «О
утверждении перечня мест, подлежащих
оснащению системой видеонаблюдения
на  территории  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск»

В соответствии со ст.  16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
распоряжением правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 2446-р «Об
утверждении Концепции построения и развития аппаратно-программного комплекса
«Безопасный город», ст. 8 и  37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  изменения  в  перечень  мест,  подлежащих  оснащению  системой
видеонаблюдения  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
14.05.2018 № 1089-па, изложив его в новой редакции (прилагается).

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города  Южно-
Сахалинска.

3.  Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
курирующего вице-мэра.

Исполняющий обязанности мэра города              Н.Ю.Куприна



2

Утверждён 
постановлением администрации

города Южно-Сахалинска
от 25.07.2018 № 1842-па

Перечень 
 мест, подлежащих оснащению системой видеонаблюдения на территории городского

округа «Город Южно-Сахалинск» 

Таблица 1. перечень объектов
№

п/п.:
Адрес объекта/наименование

1 г. Южно-Сахалинск, ул. Вокзальная 71А.
2 г. Южно-Сахалинск, ул. Ленина, 491
3 г. Южно-Сахалинск, ул. Ленина, 493
4 пл.р. Ново-Александровск, ул. 2-я Комсомольская, 11
5 г. Южно-Сахалинск, ул. Фабричная, 9
6 г. Южно-Сахалинск, ул. Комсомольская, 151А
7 г. Южно-Сахалинск, ул. Комсомольская, 153
8 г. Южно-Сахалинск, ул. Комсомольская, 155А
9 г. Южно-Сахалинск, ул. Комсомольская, 157

10 г. Южно-Сахалинск, ул. Комсомольская, 161
11 г. Южно-Сахалинск, ул. Железнодорожная, 16
12 г. Южно-Сахалинск, ул. Южно-Сахалинская, 17
13 г. Южно-Сахалинск, ул. Чехова, 7
14 г. Южно-Сахалинск, пр. Победы, 18
15 г. Южно-Сахалинск, пр. Победы, 16
16 г. Южно-Сахалинск, пр. Победы, 26
17 г. Южно-Сахалинск, пр. Мира, 178
18 г. Южно-Сахалинск, пр. Мира, 182
19 пл.р. Луговое, ул. Дружбы, 58
20 г. Южно-Сахалинск, ул. Комсомольская, 280
21 г. Южно-Сахалинск, ул. Комсомольская, 288
22 пл.р. Луговое, ул. 2-я Железнодорожная, 45
23 пл.р. Луговое, ул. 2-я Железнодорожная, 47
24 г. Южно-Сахалинск, пр-д. Спортивный, 9А
25 г. Южно-Сахалинск, ул. А.М. Горького, 2
26 г. Южно-Сахалинск, пр. Коммунистический, 1
27 г. Южно-Сахалинск, пр-д. Спортивный, 1



3

28 г. Южно-Сахалинск, ул. А.О. Емельянова, 5
29 г. Южно-Сахалинск, ул. А.М. Горького, 40
30 г. Южно-Сахалинск, ул. А.О. Емельянова, 9
31 г. Южно-Сахалинск, ул. А.О. Емельянова, 11
32 пл.р. Ново-Александровск,  ул. 2-я Красносельская,  22
33 пл.р. Ново-Александровск,   ул. 2-я Красносельская,  24
34 г. Южно-Сахалинск, ул. А.М. Горького,  58

35 г. Южно-Сахалинск, ул. А.М. Горького,  62

36 г. Южно-Сахалинск, ул. А.М. Горького,  62А
37 г. Южно-Сахалинск, ул. А.О. Емельянова, 43А
38 г. Южно-Сахалинск, ул. Ленина, 321
39 г. Южно-Сахалинск, ул. Ленина, 325
40 г. Южно-Сахалинск, ул. Ленина, 327
41 г. Южно-Сахалинск, ул. Ленина, 331 
42 г. Южно-Сахалинск, ул. Ленина, 331А
43 г. Южно-Сахалинск, ул. Ленина, 333
44 г. Южно-Сахалинск, ул. М.А. Пуркаева, 112
45 г. Южно-Сахалинск, ул. М.А. Пуркаева, 110А
46 г. Южно-Сахалинск, ул. М.А. Пуркаева, 108Б
47 г. Южно-Сахалинск, ул. М.А. Пуркаева, 104А
48 г. Южно-Сахалинск, ул. Комсомольская, 300А
49 г. Южно-Сахалинск, ул. Есенина, 42А
50 г. Южно-Сахалинск, пр-д. Спортивный, 17А 
51 г. Южно-Сахалинск, ул. Ленина, 288  
52 г. Южно-Сахалинск, ул. Железнодорожная, 77
53 г. Южно-Сахалинск, ул. Железнодорожная, 91А
54 г. Южно-Сахалинск, ул. Комсомольская, 300 
55 г. Южно-Сахалинск, пр. Мира, 284Б 
56 г. Южно-Сахалинск, ул. Тихоокеанская, 22 
57 г. Южно-Сахалинск, ул. Украинская, 119 
58 г. Южно-Сахалинск, ул. Сахалинская, 17 
59 г. Южно-Сахалинск, пл.р. Хомутово, ул. 3-ая Набережная, 8 
60 г. Южно-Сахалинск, ул. Авиационная, 76Б 
61 г. Южно-Сахалинск, ул. А.О. Емельянова, 17А
62 пл.р. Луговое, ул. Гайдука, 1В 
63 г. Южно-Сахалинск, п. Санаторное, 9 
64 пл.р. Ново-Александровск, ул. 30 лет Победы, 7
65 с. Березняки, ул.  Крайняя, 8А 
66 с. Дальнее, ул. Ударная, 28 
67 г. Южно-Сахалинск, ул. Деповская, 39М 



4

68 г. Южно-Сахалинск, пр. Мира, 379А 
69 г. Южно-Сахалинск, ул. Комсомольская, 282А 
70 пл. р. Ново-Александровск, ул. Советская, 86 
71 г. Южно-Сахалинск, ул. Детская, 1 
72 г. Южно-Сахалинск, площадь Победы
73 г. Южно-Сахалинск, ул. Ленина, 555 
74 г. Южно-Сахалинск, ул. Тихоокеанская, 34
75 г. Южно-Сахалинск, Алтайский пер., 1 (Водозабор «Рогатка»)
76 г. Южно-Сахалинск, сквер имени Н.В. Рудановского (опора освещения)
77 г. Южно-Сахалинск, сквер имени В.М.Головина
78 г. Южно-Сахалинск, сквер имени И.Ф. Крузенштерна 
79 г. Южно-Сахалинск, пр. Мира, 83 
80 г. Южно-Сахалинск, ул. 2-а Красносельская, 14а 
81 г. Южно-Сахалинск, ул. Комсомольская, 211 
82 г. Южно-Сахалинск, Коммунистический пр, 18 
83 г. Южно-Сахалинск, сквер Асахикава
84 г. Южно-Сахалинск, перекресток пр. Мира- ул. Хабаровская 
85 г. Южно-Сахалинск, перекресток пр. Мира- пр. Победы 
86 г. Южно-Сахалинск, перекресток пр. Мира- ул. Есенина 
87 г. Южно-Сахалинск, перекресток ул. Ленина- ул. Пограничная 
88 г. Южно-Сахалинск, перекресток ул. Ленина- ул. им. Космонавта Поповича
89 г. Южно-Сахалинск, перекресток пр. Победы- ул. Железнодорожная
90 г. Южно-Сахалинск, перекресток пр. Мира- ул. Сахалинская

91
Перекресток ул. Ленина- ул. Емельянова
г. Южно-Сахалинск, ул. Горького 7/1 (стадион Спартак)

92 г. Южно-Сахалинск, пл. Ленина
93 г. Южно-Сахалинск, перекресток ул. Ленина- ул. Пуркаева (Стелла)
94 г. Южно-Сахалинск, Аэропорт

95
г. Южно-Сахалинск, перекресток ул. Комсомольская-Коммунистический 
пр.

96 г. Южно-Сахалинск, перекресток ул. Ленина- ул. Сахалинская
97 г. Южно-Сахалинск, ул. Горького (Городская больница)
98 г. Южно-Сахалинск, пр. Коммунистический, 45 (Кинотеатр Октябрь)
99 г. Южно-Сахалинск, перекресток пр. Мира - ул. Пограничная
100 г. Южно-Сахалинск, перекресток пр. Мира - ул. Пуркаева
101 г. Южно-Сахалинск, перекресток ул. Ленина - пр. Победы
102 г. Южно-Сахалинск, перекресток ул. Хабаровская - ул. Дзержинского
103  г. Южно-Сахалинск, ул. Ленина 283А 
104 г. Южно-Сахалинск, ул. Чехова 78 
105 г. Южно-Сахалинск, ул. Ленина 234 



5

106 г. Южно-Сахалинск, ул. Комсомольская 154 
107 г. Южно-Сахалинск, пл. Славы 
108 г. Южно-Сахалинск, ул. Железнодорожная, 11 
109 пл.р. Луговое, ул. Дружбы, 62А 
110 г. Южно-Сахалинск, пр-д. Спортивный, 15А 
111 г. Южно-Сахалинск, ул. Комсомольская, 300 
112 пл.р. Луговое, ул. Гайдука, 1 
113 г. Южно-Сахалинск, площадь Победы
114 г. Южно-Сахалинск, ул. Ленина, 553

115
г. Южно-Сахалинск,территория кладбищенского комплекса № 1 («Богиня 
Каннон»)

116 г. Южно-Сахалинск, ул. Комсомольская 213а (вышка ОРТПЦ)
117 г. Южно-Сахалинск, ул. Карла Маркса, 20  (Шоколадница)

118
г. Южно-Сахалинск, ул. Комсомольская , 247 «Б» (Район торгового дома 
«Зодчий»)

119 г. Южно-Сахалинск, пр. Мира, 43 (Территория у ДК «Родина»)

120
г. Южно-Сахалинск, ул. Пограничная, 38 (Храм Святителя Иннокентия 
Московского)

121 г. Южно-Сахалинск, сквер «Пограничников» 
122 г. Южно-Сахалинск, сквер 135-летия города южно-Сахалинска
123 г. Южно-Сахалинск, сквер имени Ждакаева
124 г. Южно-Сахалинск, ул. Комсомольская, 278-Б 
125 г. Южно-Сахалинск, пер. Отдаленный, 1
126 г. Южно-Сахалинск, ул. Тихоокеанская, 32
127 г. Южно-Сахалинск, 2-я Красносельская, 14
128 г. Южно-Сахалинск, ул. Ленина, 323
129 г. Южно-Сахалинск, ул. Ленина, 329
130 г. Южно-Сахалинск, ул. 2-я Красносельская, 18
131 г. Южно-Сахалинск, ул. Южно-Сахалинская, 11
132 г. Южно-Сахалинск, ул. Южно-Сахалинская, 16
133 г. Южно-Сахалинск, ул. Комсомольская, 284
134 г. Южно-Сахалинск, ул. Комсомольская, 290
135 г. Южно-Сахалинск, ул. Пуркаева, 74
136 г. Южно-Сахалинск, ул. Авиационная, 88
137 г. Южно-Сахалинск, ул. Авиационная, 90
138 г. Южно-Сахалинск, ул. Дружбы, 58-а
139 г. Южно-Сахалинск, пр. Дружбы, 180
140 г. Южно-Сахалинск, ул. Пуркаева, 108-А
141 г. Южно-Сахалинск, ул. 2-я Комсомольская, 9



6

142 г. Южно-Сахалинск, ул. 2-я Комсомольская, 13
143 г. Южно-Сахалинск, ул. Емельянова, 1
144 г. Южно-Сахалинск, бульвар Анкудинова
145 г. Южно-Сахалинск, пр. Коммунистический, 32

146
г. Южно-Сахалинск, Исторический парк «Россия — моя история» (ул. 
Священномученика Иллариона Троицкого)

147 г. Южно-Сахалинск, ул.  Священномученика Илариона Троицкого, 1
148 г. Южно-Сахалинск, ул. Ленина, 173
149 г. Южно-Сахалинск, пр. Мира, 172
150 г. Южно-Сахалинск, сквер «Энергетиков»
151 г. Южно-Сахалинск, сквер «Техник» (ул. Ленина, 281)

152
г. Южно-Сахалинск, сквер «В честь 20-летия образования Сахалинской 
таможни» (перекресток пр. Мира – пр. Победы)

153 г. Южно-Сахалинск, ул. Гаражная, 11
154 г. Южно-Сахалинск, аллея строителей
155 г. Южно-Сахалинск, ул. Венская, 5 и ул. Венская, 7
156 г. Южно-Сахалинск, сквер им. А.С. Пушкина


